13.<sup>6</sup> Quia nonnulli, modum avaritiae non ponentes<sup>l</sup>, dignitates diversas<sup>m</sup> ecclesiasticas et plures ecclesias parochiales contra sacrorum canonum  
20 instituta nituntur adquirere ita ut, cum unum officium vix implere suffi-  
cient, stipendia sibi vindicent plurimorum, ne id de cetero fiat, districtius  
inhibemus. Cum igitur<sup>n</sup> ecclesia vel ecclesiasticum ministerium committi  
debuerit, talis ad hoc persona quaeratur, quae residere in loco et curam  
eius per seipsum<sup>o</sup> valeat exercere. Quod si alter fuerit actum, et qui  
25 receperit, quod contra sacros<sup>p</sup> canones accepit<sup>q</sup>, amittat, et qui dederit,  
largiendi potestate privetur.<sup>7</sup>

14.<sup>8</sup> Quia in tantum iam quorundam processit ambitio, ut non duas  
vel tres sed sex aut plures ecclesias perhibeantur habere<sup>r</sup>, nec duabus  
debitam possint provisionem impendere, per fratres et coepiscopos  
30 nostros carissimos<sup>s</sup> emendari<sup>t</sup> praecipimus et de multitudine<sup>t</sup> canonibus  
inimica, quae dissolutionis materiam et vagationis inducit et certum con-  
tinet periculum animarum eorum, qui ecclesiis digne<sup>h</sup> valeant deservire,  
volumus<sup>h</sup> ecclesiasticis<sup>h</sup> beneficiis<sup>h</sup> indigentiam sublevari<sup>u</sup>. Praeterea<sup>10</sup>,  
quia in tantum quorundam laicorum processit audacia, ut episcoporum  
auctoritate neglecta clericos instituant in ecclesiis et removeant etiam  
35 cum voluerint, possessiones quoque atque alia bona ecclesiastica pro sua  
plerumque voluntate distribuant, et tam ecclesias ipsas<sup>h</sup> quam earum

<sup>a</sup> sustententur Rm-Msi      <sup>b</sup> saecularibus add. H saecularibus alias forensibus add. v. l. Rm  
<sup>c</sup> procuratores v. l. Rm, quam ER-Msi supra ad advocati minus recte ponunt      <sup>d</sup> et H  
<sup>e</sup> exercere v. l. Rm, H      <sup>f</sup> quis autem contra hoc venire H      <sup>g</sup> quia H      <sup>h</sup> om. H  
<sup>i</sup> decernimus H      <sup>k</sup> ausus fuerit H      <sup>l</sup> et add. H      <sup>m</sup> om. Cr<sup>2</sup> Su      <sup>n</sup> vel add. H  
<sup>o</sup> seipsam H      <sup>p</sup> sanctos Bn-Msi      <sup>q</sup> accepit H      <sup>r</sup> cum add. H  
<sup>s</sup> hoc emendari H      <sup>t</sup> praebendarum add. Rm-Msi

<sup>1</sup> c. 8 X. III 1 (Fr 2, 450); cf. inter alia conc. Lat. II c. 6-8 (v. supra p. 198).

<sup>2</sup> C. 11 in H.      <sup>3</sup> c. 1 X. I 37 (Fr 2, 210).      <sup>4</sup> 2 Tm 2, 4.      <sup>5</sup> c. 4 X. III 50 (Fr 2, 658).